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utan torrhö kunnat intagas.
Med Högaktning och Vänskap

Joh. Vilh. Snellman
Niemenkylä d. 27/7 67.

714 G. VON A LFTHAN - J. V. SNELLMAN 27. VII
1867

10 HUB, JVS hanäskriftssamling

Väiborne Herr Senator.

Herr Senatom tyckes icke hafva riktigt förtroende för mina reqvisi
tioner af utsädesråg; jag har ifrån första början begärt circa 5 000
tunnor och fortfarande vidhållit denna summa — kan icke heller nu
ändra densamma, men är rädd för, att tiden går OSS ur händerna; ty jag
behöfver alitid 7 å 14 dagar pä mig för kungörelser, laga stämmor
m. m. Inträffar frost, sä behöfves mycket mera, och hinner dä icke i

20 rättan tid. Kronofogden Mellin anser ingen utsigt vara förhanden att
äfven vid kusten erhålla utsäde i tid; t. f. Läneagronomen Alcenius
hoppas bättre och äfven jag tror, att en del af sådden både kan och
måste med nysäd verkställas.,

Se för öfrigt med dagens post insände anmälanden af några fogdar;
församiingame sjelfva börja inkomma med enorma reqvisitioner.

Med dagens Post ingår också mitt förslag till länemöte. Om det icke
är s väl uppsatt, som saken förtjenade, sä mäste detta tillskrifvas den
ofantligt knappa tid som jag haft, att genomtänka alla detaljerna af en
sä complicerad sak — och alit detta midt under brinnande prokurators

30 inspektion, som räckt nästan en hei vecka och fördeining af rägutsäde
m. m. a<nnat>

Fåfängt har jag väntat svar på mitt telegramm om Biese. Skulle
mannen vara pä något sätt misshaglig eller hans anspräk för höga? Jag
vill icke hoppas det.

Viii lore om jag i mötesfrågan finge snart besked; der måste mycket
öfversättas till finskan och tryckas och distribueras och kungöras m. m.
som tai tid.

Inneslutande mig för öfrigt i Herr Senatorns vänskapsfulla ätanke,
har jag äran att med utmärktaste högaktning och tillgifvenhet teckna

40 mig
Väiborne Herr Senatorns

Odmjukaste tjenare
G. v. Alfthan

Uleåborg den 27 Juli 1867.

715 J. V. SNELLMAN - G. VON ALFTH4N, C. G. F
WREDE, J. A. VON ESSEN, T 5. THILEN & C. T.

50 OKER-BLOM JUU 1867, KONCEPT
RA, JVS samling

Tit.
Då det synes vara en afgjord sak, att landtbruket icke ens i de bättre
lottade delarne af landet icke förmår sysselsätta arbetaren året om,
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vore det i min tanke af största Vigt att kunna påfinna Och åStadklmma
husslöjder, hVilka kunde gifVa befoikningen isynnerhet Vintertiden en
ständig sysselsättning Och penningförtjenst.

Vilkor för framgång hän äro, att produkten är afsättlig, Och att till
en början sådana arbeten anlitas, som Vär i handslöjd okunniga
ailmoge förmår ästadkomma.

Af denna beskaffenhet äro simpla blårgarnsVäfnader — hVilkas
förfärdigande ocksä redan härförinnan anlitats såsom undsättnings
arbete. Men de hafVa Vanhgen tillVerkats af en qValitet Och till ett
priS, som inskränker anVändandet Och försVårar afsättningen — ehuru 10
Väl fallet torde Vara, att man icke ens gjlrt försök att exportera
desamma.

För att bidraga till ästadkommandet af en sådan väfnad, genom
hVarS försäljande ersättning kan vinnaS för material Och arbetskostnad,
har Kejserlig>a S’enate>n tillåtit mi att af medel till dess disposition
aVända ett mindre belopp; Och har jag, efter att hafVa Satt mig i
beröring med sakkunniga personer, anskaffat sådane prof på dylika
Väfnader som de 00 per ängbåten N N. till Tit:s afsände i en läda
markt

Härjemte följer 00 exemplar af en tryckt AnVisning, i hvilken 20
närmare upplysningar meddelas, äfVensom ritningar till en enkel
mekanik för skottspolens kastande, till hVilken mekanik modell följer
med profVen.

Meningen är, att anVisning och ritning skulle spridas till undsätt
ningskomitteer och fattigVårdsstyrelser samt till företagsama enskilda
personer i länet, jemte 1/4 alns profstycken af Väfnaderna, tagna öfVer
hela bredden, hVilka prof borde märkas såsom det stycke, af hVilket de
tagaS.

Jemte det jag förbindligast anhåller, att Tit. Ville hafVa godheten
Vidtaga åtgärd härom och i öfrigt medVerka till ändamålets Vinnande, 30
är jag i tilifälle att tjena med 300 mk till bestridande af nödiga
kostnader, som härjemte till Tit. öfVersändas.1

Men då uppenbart är, att ifrägaVarande tillVerkning icke kan i Större
omfång drifVaS, om icke en eller fiera trafikanter i länet kunna förmås,
att såsom affär öfVertaga export af tillVerkningen och för sådant
ändamål förlägga rämaterial samt tillVerkningskostnad, den senare på
så sätt att tillVerkaren erhåller liqVid, så Snart ett ViSSt qVantum garn

eller Väfnad leVereras, så får jag lika förbinligt anhålla, att Tit. benäget

Ville söka engagera tjenliga personer till ifrågaVarande företag.
Det är väl en Vansklig sak att erbjuda understöd för något industrielt 40

företag. Men emedan kapitaltillgängen i landet isynnerhet för närVa
rande är knapp, Vill jag säVidt pä mig beror söka förskaffa sådane
entreprenörer, som Tit. dertill rekommenderar penningar till 5 procents
ränta att kanske helst såsom kreditiVer försträckas genom Finlands
Banks kontor derstädes.

Tit. torde tillåta, att i öfVerensstämmelse med, hVad i Anvisningen
utlofvas, rådfrågande få till länestyrelsen, kanske genom kronobe
tjeningen, insända öppna skrifVelser i ämnet, samt, der så nödigt synes,
befordra dessa i fribrefsomslag till Finanskontoret7

Odmjukast får jag utbedja mig underrättelser om den fortgång 50
företaget inom N N län kan lyckas Vinna. För min del är jag
öfVertygad, att framgång den icke skall saknas, om blott ett par driftiga
och redbara handlande taga afifiren om hand.

OtvifVelaktigt är, att fiera andra husslöjder kunde bedrifVas med lika
lätthet och kanske större fördel; och hoppas jag framdeles blifVa i stånd
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att lemna nägln anvisning härtili, Ilutbiudande mig att af Tit. fä
mlttaga förslag Och yttranden i ämnet.

Med utmärktaste Högaktning har jag äran underteckna
Tit:i
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10

Högädle Herr Komerseräd Och Riddare.

På Finans-Expeditionens förslag har Kejserliga Senaten beslutit, att till
utiandet utsända skickliga Och erfarne personer, för att inhemta
upplysning angäende den närmarc beskaffenheten, afsättning, priS
m. m. på ett antal trädvaruartiklar, hvilka kundc säslm husslöjd af
landets allmoge tillverkas, Och O hvilka kändt är, att dc i större
partier förbrukas. Sådane ärl diverse ämnesträd, käri för torra varor,
hyfiade bräder, listverk m. m. Afvenså kan man hoppas, att andra

20 skogsprodukter såsom pottaska, terpentin, hartz Och grankåda kundc
finna nägon Större Och mera lönande afsättning, än för närvarande.

Svärigheten att linna för sagde uppdrag lämpiiga personer är icke
ringa. Jag tager mig derföre friheten vända mig till Herr Komerserädet
med förbind1i anhållan om räd Och medverkan hän. Kunde Herr
Komerserådets måg, Herr Löjtnant Ekström, förmäs att mottaga ett
sädant uppdrag, är jag öfvertygad, att det skulle vara det önskvärdaste
vaI. 1 händelse han skulle vägra ätaga Sig detsamma, fär jag ödmjukast
bedja Herr Komerserådet hafva godheten vidtala nägon annan yngre
affärsman pä orten, som är förtrogen med vårt lands förhållanden Och

30 med trädvaruhandeln i synnerhet — samt benäget mcddcla mig utgång
en häraf.

Resan skulle eventuelt omfatta några Svenska hamnar, frän hvilka
sådan export sker, Läbeck, Hamburg, Bremen samt hamnar Och
Fabniksorter i England. Dä likväl Herr A. W. Wahren, som för
närvarande är utrest till England, tidigare tagit kännedlm om handeln
med ifrågavarande artiklar Och äfven nu ätagit sig att inhemta ytterli
gare underrättelser, vore det lämpligast, att den utsedde skulle först
begifva sig ti4 sagde land Och London, för att med Herr Wahren i
ämnet samråda. Afven vore det min önskan, att fä muntligen meddela

40 mig med den resande, hvarföre han borde besvära sig med en resa hit.
Resan borde företagas ofördröjligen, för att tillverkningen må kunna
sättas i gäng instundande vinter i särskilda delar af landet, der
allmogens nödställda belägenhet högt päkallar nägon arbetsförtjenst.

Ofvertygad, att Herr Komerserådet benäget ursäktar det besvär jag
vållar i denna ailmännytta afseende angelägenhet, har jag äran med
utmärktaste Högaktning underteckna

Högädle Herr Komerserådets och Riddarens
ödmjukaste tjenare

50 Joh. Vilh. Snellman
Helsingfors den l:a Augusti 1867.


